POKJA PEMILIHAN BIRO PENGADAAN BARANG DAN JASA PROVINSI PAPUA TAHUN ANGGARAN 2021

Jln. Soa Siu Dok II Jayapura-Papua

BERITA ACARA TENDER GAGAL

Nomor: 09/BATG/P.1C/SPT.001.1/BPBJPP/X/2021

Nama Pekerjaan : **Pembangunan Gedung Kantor KNPI Provinsi Papua (MYC)**

Lokasi Pekerjaan : **Kota Jayapura**

Satuan Kerja : **Dinas Pekerjaan Umum Penataan Ruang, Perumahan dan**

Kawasan Permukiman Provinsi Papua

Nama Pokja : **Pokja Pemilihan 1.C**Sumber Dana : **APBD PROVINSI PAPUA**

Tahun Anggaran : **2021 - 2022**

Harga Perkiraan Sendiri : **53.266.614.097,01**

(Lima puluh tiga milyar dua ratus enam puluh enam juta enam ratus empat belas ribu sembilan puluh tujuh koma nol satu rupiah)

Kategori Pekerjaan : Jasa Konstruksi

Metode Pemilihan : Tender

Metode Kualifikasi : Pascakualifikasi Sistem Gugur

Metode Penyampaian : Satu File

Metode Evaluasi : Harga Terendah Sistem Gugur

Kode Lelang : **7550041**

Pada hari ini **Selasa**, tanggal **Iima** bulan **Oktober** tahun **dua ribu dua puluh satu**, melalui Aplikasi Sistem Pengadaan Secara Elektronik (SPSE) pada Layanan Pengadaan Secara Elektronik (LPSE) Provinsi Papua dengan alamat <u>www.lpse.papua.go.id</u>, Pokja Pemilihan 1.C Pemerintah Provinsi Papua, untuk Pekerjaan **Pembangunan Gedung Kantor KNPI Provinsi Papua (MYC)** telah melaksanakan proses tender yang dapat disampaikan dengan proses dan hasil sebagaimana tertuang dalam berita acara ini, dengan rincian sebagai berikut :

1. PENGUMUMAN PASCAKUALIFIKASI

Pengumuman Tender dengan Pascakualifikasi melalui aplikasi SPSE alamat www.lpse.papua.go.id, mulai tanggal **08 September 2021 pukul 18:00 WIT** sampai dengan tanggal **13 September 2021** pukul **18:00 WIT**.

2. DOWNLOAD DOKUMEN PEMILIHAN

Download Dokumen Pemilihan pada aplikasi SPSE, mulai tanggal **08 September 2021 pukul 18:00 WIT** sampai dengan tanggal **16 September 2021** pukul **11:00 WIT**.

3. PEMBERIAN PENJELASAN

Pemberian Penjelasan mulai tanggal 13 September 2021 pukul 09:00 WIT sampai dengan tanggal 13 September 2021 pukul 11:00 WIT.

4. UPLOAD DOKUMEN PENAWARAN

Upload Dokumen Penawaran mulai tanggal **13 September 2021** pukul **11:05 WIT** sampai dengan tanggal **20 September 2021** pukul **11:00 WIT**.

5. PEMBUKAAN PENAWARAN

Pembukaan Dokumen Penawaran mulai tanggal **20 September 2021** pukul **11:05 WIT** sampai dengan tanggal **20 September 2021** pukul **15:00 WIT**. Setelah dilakukan Pembukaan Penawaran ada **4 (empat)** Peserta yang memasukan Penawaran.

6. EVALUASI PENAWARAN (Administrasi, Kualifikasi, Teknis dan Harga)

Evaluasi Dokumen Penawaran (Administrasi, Kualifikasi, Teknis dan Harga) dimulai pada tanggal **20 September 2021** pukul **11:05 WIT** sampai dengan tanggal **05 Oktober 2021** pukul **12:59 WIT**. Adapun hasil evaluasi administrasi dan kualifikasi dari **4 (empat)** penawaran yang masuk sebagai berikut :

	NAMA PERUSAHAAN	EVALUASI ADMINISTRASI & KUALIFIKASI		ALAGAN
No		LULUS	GUGUR	ALASAN
1.	PT. CITRA PRASASTI KONSORINDO	√		Sesuai Dokumen Pemilihan
2.	PT. SYARIF MAJU KARYA	√		Sesuai Dokumen Pemilihan
3.	PT. DELIMA AGUNG UTAMA – PT. SAKATA UTAMA (KSO)	√		Sesuai Dokumen Pemilihan
4.	PT. KARYA BANGUN MANDIRI PERSADA	√		Sesuai Dokumen Pemilihan

Setelah dilakukan evaluasi administrasi dan kualifikasi dari **4 (empat)** Penawaran yang masuk, terdapat **4 (empat)** penawaran yang lulus. Selanjutnya dilakukan evaluasi teknis terhadap **4 (empat)** penawaran yang lulus evaluasi administrasi dan kualifikasi, berikut ini adalah hasil evaluasi teknis:

		EVALUASI TEKNIS		
No	NAMA PERUSAHAAN	LULUS	GUGUR	ALASAN
1.	PT. CITRA PRASASTI KONSORINDO		√	 Peralatan utama yang ditawarkan tidak sesuai dengan yang dipersyaratkan dalam Lembar Data Pemilihan (LDP) yaitu tidak memiliki peralatan Concrete Pump. Pengalaman personil Manajer Keuangan yang ditawarkan pada Curiculum Vitae bukan merupakan pengalaman mengelola

			keuangan sebagaimana yang tercantum dalam Bab III IKP Nomor 28.12 Evaluasi Teknis huruf b. 2) c) 10) Penilaian pengalaman manajer keuangan dilakukan terhadap pengalaman mengelola keuangan.
2.	PT. SYARIF MAJU KARYA	√	Surat Dukungan Pengadaan Genset dan Sound System tidak memenuhi dikarenakan setelah Pokja Pemilihan melakukan klarifikasi lapangan terhadap surat dukungan tersebut, alamat kantor dari pemberi dukungan tak berpenghuni.
3.	PT. DELIMA AGUNG UTAMA – PT. SAKATA UTAMA (KSO)	✓	Surat Dukungan Pengadaan Elektronik (AC, Sound System, Fire Alarm) dan Hydrant dari PT. Samamantap Sejahtera tidak memenuhi dikarenakan PT. Samamantap Sejahtera sebagai Pemberi Dukungan merupakan supplier Fire Alarm dan Hydrant saja bukan merupakan supplier AC dan Sound System berdasarkan klarifikasi lapangan yang dilakukan terhadap surat dukungan tersebut yang tertuang dalam Berita Acara Klarifikasi Teknis Nomor: 06.4i/ETKT/PGK-KNPI(MYC)/POKJA.1C/IX/2021 Tanggal 28 September 2021.
4.	PT. KARYA BANGUN MANDIRI PERSADA	V	Personil utk posisi Ahli K3 Konstruksi atas nama Afrizal telah digunakan oleh PT. Syarif Maju Karya sehingga untuk personel manajerial yang ditawarkan tidak memenuhi.

Setelah dilakukan evaluasi teknis dari **4 (empat)** Penawaran yang lulus evaluasi administrasi dan kualifikasi, <u>tidak ada</u> penawaran yang lulus evaluasi teknis.

Sesuai dengan Dokumen Pemilihan Paket **Pembangunan Gedung Kantor KNPI Provinsi Papua (MYC)** Kode Tender **7550041** Bab III Instruksi Kepada Peserta (IKP) nomor 37.1 Tender dinyatakan gagal huruf d. tidak ada peserta yang lulus evaluasi penawaran, berdasarkan hal tersebut maka Pokja Pemilihan 1.C menyatakan paket **Pembangunan Gedung Kantor KNPI Provinsi Papua (MYC)** Kode Tender **7550041 dinyatakan GAGAL.**

Selanjutnya sesuai dengan Dokumen Pemilihan Paket **Pembangunan Gedung Kantor KNPI Provinsi Papua (MYC)** Kode Tender **7550041** Bab III Instruksi Kepada Peserta (IKP) nomor 38.1 Setelah pengumuman adanya tender gagal, Pokja Pemilihan atau Pokja Pemilihan pengganti (apabila diganti) meneliti dan menganalisis penyebab terjadinya tender gagal, menentukan pilihan langkah selanjutnya, yaitu antara lain melakukan :

- a. evaluasi ulang terhadap Dokumen Penawaran yang telah masuk;
- b. tender ulang; atau
- c. penghentian proses tender.

Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Jayapura, 05 Oktober 2021

Tertanda, Pokja Pemilihan 1.C BPBJ Provinsi Papua